



31.10.2023

Kuntien normien keventämisen ja kokeilujen ohjelman sihteeristö, 1. kokous

Aika ti 31.10.2023 klo 8.30 – 10.24

Paikka Teams-kokous

Osallistujat
Hallitusneuvos Minna-Marja Jokinen, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja
Erityisasiantuntija Leena Matilainen, opetus- ja kulttuuriministeriö
Erityisasiantuntija Auli Sihvola, maa- ja metsätalousministeriö (klo 8.55 lähtien)
Neuvotteleva virkamies Elina Kotovirta, sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö
Hallitusneuvos Mervi Kuittinen, valtiovarainministeriö
Neuvotteleva virkamies Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö
Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö
Finanssineuvos Anne-Marie Välikangas, valtiovarainministeriö
Neuvotteleva virkamies Olli Maijala, ympäristöministeriö
Erityisasiantuntija Ville Nieminen, Suomen Kuntaliitto
Kehittämispäällikkö Sini Sallinen, Suomen Kuntaliitto
Projektiassistentti Hanna-Maija Perttola, valtiovarainministeriö, tekninen sihteeri

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleeksi sihteeristön 1. kokoukseen. Osallistujat esittäytyivät.

2. Asettamis päätös ja työskentelytavoista sopiminen

Käytiin keskustelua normien keventämisen ja kokeilujen ohjelmaan sekä sihteeristön työhön liittyvistä odotuksista ja työskentelytavoista.

Ministeriöissä ei odotuksista ja työskentelystä ole vielä tarkemmin keskusteltu. Kuntaliitolla on tahto olla valmistelussa vahva kumppani ja mukana ideoinnissa, aineiston tuottamisessa sekä toimia linkkinä kuntien suuntaan. Kuntaliiton odotukset kohdistuvat erityisesti kuntia koskevan lainsäädännön kehittämiseen, ei niinkään yleiseen toiminnan kehittämiseen, jota Kuntaliitto tekee omassa perustyössään muutoin. Sisäisellä organisoinnilla kytketään myös laajemmin Kuntaliiton sektoriasiantuntemusta mukaan.

Puheenjohtaja totesi, että tässä vaiheessa tarkkoja askelmerkkejä työn etenemisestä on vaikea määritellä. Kunnilta kyselyjen kautta saatavat ehdotukset ja muu palaute tulevat vaikuttamaan työn suuntaan. Kyseessä on prosessi, joka täsmentyy työn edetessä.

Kuntia koskevien normien keventämiseen kytkeytyy myös TEM:n koordinoima Yksi sisään – yksi ulos –periaate ja työ kansalaisia ja yrityksiä haittaavien normien purkamiseksi sekä VM:n JulkiCT:n koordinoima työ digitalisaation esteiden purkamiseksi. Nämä kolme kokonaisuutta on tarkoitus olla marraskuun puolivälissä kansliapäällikkökokouksen asialistalla.

Kuntien normien keventämisen ja kokeilujen ohjelman tueksi on tarkoitus asettaa myös laajempi Advisory Board. Siinä voisi olla mukana kuntien edustajia ja tutkijoita, joiden kanssa ideoita voi kehittää. Tähän toivotaan sihteeristöltä kommentteja (miten toimisi, missä vaiheessa, ketä mukana).

Keskustelussa tuotiin esiin myös vaikuttavuusnäkökulma. Miten vaikuttavuutta ja keinoja sen edistämiseen tarkastellaan?

Sihteeristö voi osallistua myös työryhmän kokouksiin.

Kyselyt ehdotusten keräämiseksi

Lotta Mattsson esitteli luonnokset kunnille ja kansalaisille lähetettävistä kyselyistä. Kyselyillä iso rooli työn etenemisen kannalta. Kuntakentällä ollaan jo innokkaasti tarttumassa aiheeseen.

Kyselyjen jatkovalmistelua evästettiin mm. seuraavasti:

- Termejä tulisi täsmentää;
- Erityisesti kuntalaisten kyselyn saatetta tulisi yksinkertaistaa;
- Kuntakyselyyn kategorioiksi myös terveyden edistäminen ja hallinto;
- Webropol nähdään monipuolisempänä välineenä;
- Kysyttiin, onko tarvetta huomioida konserniajattelua ja sopimuksellisuutta tai pyytää ehdotuksia kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyöstä;
- Kyselyt kannattaisi pitää auki helmikuun puolivälin tienoille (mahdollisuus markkinoida myös Rafossa 8.2.2024).

Käytiin keskustelua siitä, miten kokeiluja käsitellään kyselyissä; liitetäänkö samaan kyselyyn vai tehdäänkö erillinen ja miten kokeiluja mahdollisesti kyselyssä rajataan. Todettiin, että ideat normien purkamiseen liittyvistä kyselyistä tulee joka tapauksessa saada samassa aikataulussa.

Kyselyjä voi kommentoida kokouksen jälkeen Tiimerin kautta. Tiimeriä koskevat ohjeet lähetetään kokouksen jälkeen.

3. Työryhmän ensimmäinen kokous 15.11.

Suvi Savolainen esitteli ensimmäisen kokouksen kaavailtua sisältöä. Sisältöön ei ollut lisättävää. Todettiin, että kokouksessa on tarpeen pitää alustuspuheenvuoro, joka valottaa ohjelman tarkoitusta ja kokonaisuutta, joka muodostuu tästä, TEM:n ja JulkICT:n hankkeista.

Kokous toteutetaan hybridinä.

4. Käynnistystilaisuus 29.11. ja muut keskustelutilaisuudet

Ohjelman käynnistystilaisuus pidetään 29.11. Ohjelma pitäisi varmistaa pikaisesti. Kuntaliiton puheenvuoroa toivotaan. Myös tutkijanäkökulmaa on toivottu.

Sini Sallinen lupasi varmistaa Kuntaliiton puheenvuoron pitäjän. Puheenvuorossa esitettäneen jo konkreettisia ajatuksia purettavista normeista. Pohdittiin sopivaa tutkijatahoa puheenvuoron pitäjäksi. Tähän toivotaan vielä ehdotuksia. Myös mahdollista ministeriöedustajan puheenvuoroa pohditaan (esim. YM).

Kuntien normien keventäminen ja kokeilut toivotaan otettavan laajalti esiin myös muissa sopivissa tilaisuuksissa. Tällaisia ovat esimerkiksi Kuntaliiton verkostot ja ministeriöiden työryhmät. VM:stä osallistutaan tarvittaessa tilaisuuksiin. Myös Kuntaliitossa pidetään hyvänä, jos heiltä on mahdollisuus tulla kuulolle, silloin kun aihe on asialistalla.

5. Muut esille tulevat asiat

Todettiin, että STM:n edustajan nimi on tipahtanut työryhmän asettamispäätöksestä pois. Asia korjataan. VM:n edustajat huolehtivat pöytäkirjojen laatimisesta sekä sihteeristössä että työryhmässä.

Sihteeristön seuraava kokous on tarkoitus pitää joulukuun alkupuolella. Kokousaika sovitaan erikseen.

Työryhmän kokoukset (marraskuun kokouksen jälkeen) ehdotettiin pidettävän tammikuussa ja maalikuussa. Ehdotettiin, että lakikokeilujen oppeja olisi hyvä käsitellä työryhmässä.

6. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.24.